
Pożegnali śp. Elżbietę Malcer 

 

W środę 4 października 2023 r. na cmentarzu przy ul. Poznańskiej w
Toruniu odbył się pogrzeb jednej z najważniejszych liderek ruchu
amazońskiego w Toruniu i w całej Polsce - śp. Elżbiety Malcer. - Dziękuję za
Pani niezatartą wiarę w siłę ludzkiego życia i przyjacielskiego wsparcia.
Ratowała Pani i chroniła to, co mamy w Toruniu najcenniejszego – zdrowie
mieszkanek naszego miasta - mówił w trakcie pogrzebu prezydent Torunia
Michał Zaleski.

Śp. Elżbieta Malcer (1941-2023) była współzałożycielką i wieloletnią przewodniczącą
Toruńskiego Stowarzyszenia „Amazonki”. Promowała najlepsze standardy
profilaktyki i rehabilitacji zdrowotnej. Na czele Toruńskiego Klubu "Amazonki" stała
przez 18 lat, oprócz tego była dwukrotną wiceprzewodniczącą krajowej Federacji
Stowarzyszeń "Amazonki". W odpowiedzialny sposób kooperowała ze środowiskiem
lekarskim, pielęgniarskim, rehabilitacyjnym, ale także samorządowym w Toruniu.
Zawdzięczamy temu tworzenie w Toruniu najlepszych form ochrony przed
nowotworami – również dzięki ustanowieniu w naszym mieście od 1995 roku z
inicjatywy  toruńskich amazonek dorocznej kampanii „Kwiecień – Toruńskim
Miesiącem Walki z Rakiem”. Jego symbolem jest wiosenny kwiat żonkila – symbol

https://torun.pl/pl/aktualnosc/pozegnali-sp-elzbiete-malcer
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/2023_10_04_pogrzeb_pani_elzbiety_melcer_1.jpg


życia i nadziei, który w tej żałobnej chwili nabiera jakże ożywczego znaczenia.

Msza św. pogrzebowa odbyła się w kościele pw. św. św. Piotra i Pawła w Toruniu, po
czym nastąpiło odprowadzenie zmarłej na cmentarz przy ul. Poznańskiej. Śp.
Elżbietę Malcer żegnali m.in. bliżsi i dalsi krewni, przyjaciółki i przyjaciele zmarłej z
Toruńskiego Stowarzyszenia „Amazonki”, przedstawiciele władz samorządowych z
prezydentem Michałem Zaleskim i zastępcą prezydenta Zbigniewem Fiderewiczem
na czele. - Wszyscy bolejemy nad zgaśnięciem tego jakże szlachetnego życia, które
dla całego Torunia zawsze było znakiem nadziei i symbolem ofiarnej służby dla
innych ludzi. Ta służba trwała długo, bo ponad 30 lat. I także dlatego jest coś bardzo
przejmującego i pięknego w tym, że ponad bólem żałoby możemy przywołać
pierwsze spotkanie z kwietnia 1992 roku siedmiu wspaniałych torunianek, które
utworzyły wówczas w Toruniu pierwszy Klub „Amazonek”. Ich liderką pozostała
niezapomniana Pani Elżbieta - mówił prezydent Michał Zaleski.

- Dobroczynny wpływ Pani Elżbiety na życie wielu torunianek miałem zaszczyt
docenić publicznie już w pierwszym roku swojej prezydentury, gdy w 2003 r.
nadawałem Pani Elżbiecie Nagrodę Prezydenta Miasta Torunia w kategorii „ochrona
zdrowia”. Pięć lat później Pani Elżbieta zawiązała komitet założycielski, który
szczęśliwie doprowadził do powstania w naszym mieście stowarzyszenia amazonek.
Miała wspaniałe serce i nieprzeciętną wrażliwość. Zakładała tylko pomyślny bieg
spraw i zapewne z tego powodu wierzyła w każdy dzień ocalonego zdrowia i życia
swoich licznych koleżanek. A choć sama borykała się z poważnymi problemami
zdrowotnymi, to przecież nie była skupiona na sobie, lecz swoją wiedzą i dobrą radą
służyła wszystkim w potrzebie. Była osobą o ogromnej cierpliwości i ze wspaniałym
poczuciem humoru. Swoją radością i życzliwością zarażała wszystkich wokół siebie -
podkreślał prezydent.

- Czcigodna Pani Przewodnicząca, Niezapomniana Pani Elu! Dziękuję za Pani
niezatartą wiarę w siłę ludzkiego życia i przyjacielskiego wsparcia. Ratowała Pani i
chroniła to, co mamy w Toruniu najcenniejszego – zdrowie mieszkanek naszego
miasta. Dlatego wszyscy nosimy w pamięci i sercach Pani optymizm i krzepiący
wpływ na losy niejednej i niejednego z nas. Żegnam Panią z czcią, honorami i
wdzięcznością - tymi słowami zakończył mowę pożegnalną prezydent Michał Zaleski.

Łączymy się w żalu z najbliższymi i z całą pogrążoną w żałobie Rodziną oraz ze
środowiskiem Toruńskiego Stowarzyszenia „Amazonki”. Cześć Jej pamięci!



Fot. Agnieszka Bielecka
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